
1

Biharnagybajom Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
6/2025. (II. 27.) önkormányzati rendelete

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról

[1] Biharnagybajom Községi Önkormányzat művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteinek 
figyelembevételével a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján ellátandó közművelődési feladatok, 
valamint azok ellátási formájának, módjának és mértékének megállapítása céljából,

[2]  Biharnagybajom  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  muzeális  intézményekről,  a 
nyilvános könyvtári  ellátásról  és  a  közművelődésről  szóló 1997.  évi  CXL. törvény 83/A. § (1) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország 
helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  7.  pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
12/2024. (X. 7.) önkormányzati rendelet 39. § a) pontjában biztosított véleményezési jogkörében 
eljáró  Biharnagybajom  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Pénzügyi  Bizottsága, 
valamint Népjóléti Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. A rendelet hatálya

1. §

A rendelet hatálya kiterjed az Önkormányzat illetékességi területén
a) a  helyi  közművelődési  alapszolgáltatás  megvalósulásában  résztvevő  természetes  és  jogi 

személyekre,
b) önkormányzat által fenntartott közművelődési közösségi színtérre,
c) a közművelődési tevékenységet is ellátó természetes és jogi személyekre, egyéb szervezetekre, 

azok fenntartóira, működtetőire, alkalmazottaira amennyiben részt vesznek a közművelődési 
alapszolgáltatások biztosításában,

d) a közművelődési szolgáltatásokat igénybevevőkre.

2. Az önkormányzat közművelődési alapszolgáltatásai

2. §

A közművelődési tevékenységet a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 
közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Kultv.) 76. §-ában meghatározott 
közművelődési alapszolgáltatások közül a helyi lehetőségek és sajátosságok figyelembevételével a 
következő alapszolgáltatásokat biztosítja:
a) a  művelődő  közösségek  létrejöttének  elősegítését,  működésük  támogatását,  fejlődésük 

segítését,  a  közművelődési  tevékenységek  és  a  művelődő  közösségek  számára  helyszín 
biztosítását,

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztését,
c) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítását.

3. A közművelődési feladatellátás formája, módja és mértéke

3. §

Biharnagybajom Községi Önkormányzat a helyi közművelődési tevékenységek keretében az alábbi 
feladatokat támogatja:



2

a) Olyan ismeretterjesztő szerveződések, és tevékenységek támogatása,  amelyek biztosítják a 
résztvevők testi, szellemi jólétének javítását, életminőségének növelését, különféle szabadidős 
tevékenységek végzését.

b) A hátrányos helyzetű társadalmi csoportok öntevékeny lehetőségei felkutatásának segítése.
c) A településen  fellelhető  értékek,  hagyományok  feltárása,  gyűjtése,  gondozása,  rendszerbe 

foglalása, az utókor számára elérhetővé tétele.
d) A szabadidő  kulturált  eltöltéséhez  szükséges  feltételek  biztosítása,  a  közönség  számára 

internethasználati lehetőség biztosítása.
e) A  helyi  lakosság  önkéntes  összefogásán  alapuló  kezdeményezések,  civil  szerveztek 

tevékenységének támogatása, a helyi társadalmi csoportok közti kapcsolatrendszer kiépítése és 
gondozása, közösségi élet szervezése.

f) Színházi előadások, filmvetítések, irodalmi estek szervezése.
g) Idősek,  hátrányos  helyzetben  lévő  társadalmi  csoportok  bevonása  a  kulturális  életbe, 

kapcsolatteremtés, kommunikáció biztosítása, közös programok szervezése a helyi társadalom 
egyéb rétegeivel.

h) Különböző kultúrák közötti  kapcsolatok kiépítése  és  fenntartásának segítése,  ezen belül  a 
településen élő roma nemzetiségi kulturális tevékenység támogatása.

i) A szabadidő  kulturális  célú  eltöltéséhez,  a  szórakozási,  közösségi  igényekhez  szükséges 
feltételek biztosítása.

j) A település helytörténetét bemutató, kulturális hagyományokat felelevenítő, a helyi művészeti 
értékekre figyelmet felhívó programok szervezése és lebonyolítása.

k) Nemzeti, társadalmi, települési ünnepek, rendezvények szervezése, lebonyolítása.

4. §

(1)  Az  Önkormányzat  a  3.  §-ban  meghatározott  közművelődési  alapszolgáltatások  biztosítása 
érdekében
a) közművelődési közösségi színteret működtet,
b) a Kultv. 79. §-a alapján közművelődési megállapodást köt.

(2) Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatásait elsősorban az általa működtetett Szűcs 
Sándor Közösségi Színtér (a továbbiakban: közösségi színtér) útján biztosítja. A közösségi színtér 
címe: 4172 Biharnagybajom, Várkert 35.

(3)  Az  Önkormányzat  közreműködik  a  települési  rendezvények,  nemzeti  ünnepekhez  települési 
hagyományokhoz kapcsolódó rendezvények szervezésében és lebonyolításában.

(4) Az Önkormányzat és intézményei a közművelődési lehetőségekről:
a) plakátok, műsorfüzetek, szórólapok útján,
b) a település honlapján, közösségi oldalán adnak tájékoztatást a település lakossága részére.

(5) A feladatellátó a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a 
közösségi  színterek  követelményeiről  szóló  (20/2018.  (VII.  9.)  EMMI  rendelet  12.  §  (1) 
bekezdésében előírtak szerint biztosítja a szakember foglalkoztatását.

4. A közművelődési tevékenység irányítása, ellenőrzése, képviselete

5. §

(1)  A törvény  és  a  jelen  rendelet  által  meghatározott  közművelődési  feladatokkal  kapcsolatos 
hatásköröket Biharnagybajom Község Önkormányzatának Képviselő-testülete gyakorolja.



3

(2)  A  közművelődési  megállapodásban  résztvevők  a  megállapodásban  rögzített  feladatok 
teljesítéséről a Képviselő-testület és bizottságai munkatervében meghatározottak szerint kötelesek 
beszámolni.

5. A közművelődésben együttműködő partnerek

6. §

Az Önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátása során együttműködik:
a) a  Biharnagybajomban  működő,  közművelődési  feladatokat  is  ellátó,  valamint  művészeti, 

hagyományőrző,  hagyományápoló,  kulturális  tevékenységet  végző  szervezetekkel, 
személyekkel,

b) egyházakkal,
c) oktatási, nevelési intézményekkel,
d) civil szervezetekkel, alapítványokkal,
e) Biharnagybajomi Helyi Értéktár Bizottsággal,
f) közművelődési  feladatokat  ellátó országos,  megyei  és  fővárosi  szervekkel,  szervezetekkel, 

intézményekkel.

6. Közművelődési tevékenység finanszírozása

7. §

Az Önkormányzat a közművelődéssel kapcsolatos alapszolgáltatásait költségvetéséből finanszírozza, 
és  a  mindenkori  éves  költségvetési  rendeletében  határozza  meg.  Ennek  forrása  a  központi 
költségvetésből származó közművelődési támogatás, az önkormányzati támogatás és a pályázati úton 
elnyerhető támogatások.

7. Záró rendelkezések

8. §

Hatályát veszti a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 9/2023. (VI. 12.) önkormányzati 
rendelet.

9. §

Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba.

Biharnagybajom, 2025. február 26.

Szitó Sándor       Dr. Erdős Szilvia
            polgármester            jegyző

Kihirdetési záradék:
A rendelet  kihirdetésre  került  2025.  február  27-én  a  Biharnagybajomi  Polgármesteri  Hivatal 
hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel. 

 Dr. Erdős Szilvia
        jegyző


